Проект вносится
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
городской Думы от 26.10.2005
№ 505-Ш ГД «Об установлении
земельного налога»

В соответствии со статьей 12 главы 2, главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, разделом II
Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,
утверждённого решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД
«Об установлении земельного налога» (в редакции от 02.10.2018 № 325-VI ДГ)
следующие изменения:

1) раздел 5 приложения к решению дополнить пунктом 5.5.1 следующего
содержания:

«5.5.1 «Предоставляется налоговый вычет в виде уменьшения налоговой
базы на величину кадастровой стоимости 40 000 квадратных метров площади
земельных участков, составляющих территорию индустриального
(промышленного) парка и находящихся в собственности управляющих
компаний индустриальных (промышленных) парков.

Налоговый вычет предоставляется с первого числа месяца, следующего
за месяцем, в котором управляющая компания включена в реестр
индустриальных (промышленных) парков и управляющих компаний
индустриальных (промышленных) парков, соответствующих требованиям,
определенным постановлением Правительства Российской Федерации
от 04.08.2015 № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках
и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков»,
до первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором сведения
об индустриальном (промышленном) парке и управляющей компании
индустриального (промышленного) парка исключены из указанного реестра,
но не более пяти лет с даты включения в реестр.»;

2) пункт 5.6. раздела 5 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«5.6. Налоговые льготы по уплате земельного налога, установленные
пунктами 5.2., 5.3. и 5.4. настоящего раздела, предоставляются в отношении
только одного земельного участка.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города Глава города

_____________Н.А. Красноярова
« » 2018 г.

________________В.Н. Шувалов
« » 2018 г.